
 
 

 

Ambito Scolastico N. 12 

38° Circolo Didattico “Giuseppe Quarati” 
Via F.sco Paolo Tosti, 9 - 80127 Napoli - tel. 0816585186 / 0816134412 

Fax/tel. 0815603942 
email: naee03800d@istruzione.it – pec: naee03800d@pec.istruzione.it 

 sito web: www.cd38napoli.edu.it 
COD. MECC. NAEE03800D – C.F. 80024020630  

CODICE UFFICIO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFQRGW 
 
Prot. 669/R.Decreti                             Napoli, 4/04/19 
Codice CUP: I67I18000550007                  
             

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica sito web: 
www.cd38napoli.edu.it 

 
OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI PER la 

realizzazione del progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1346 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base -Titolo del progetto: “Digital 
creations” 

CUP:  I67I18000550007          
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso Prot.n.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.-Azione 10.2.2- 

Sottoazione 10.2.2A Competenze di base; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento– 

Delibera C.d.D. n.3a del 16/05/2017 e Delibera C.d.C. n.3b del 11/05/2017; 

VISTO l’inoltro della candidatura n.986773 Progetto “Digital creations”, protocollato con n. 11174 del 

23/05/2017 dall’ADG;  

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff. IV –Autorità di Gestione del MIUR-  ha comunicato che è stato autorizzato 
il progetto dal titolo “Digital creations”, Codice Identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1346 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 21.528,00; 

mailto:naee03800d@istruzione.it
http://www.cd38napoli.edu.it/
http://www.cd38napoli.edu.it/


 
 
VISTO che a seguito delle revoche autorizzate dal MIUR l’importo complessivo del progetto  codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1346 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base dal Titolo “Digital creations” passa da Euro 21.528,00 a Euro 20.328,00 (Nota Miur 
prot.n.223 del 08/01/2019); 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot.n.38115 del 18.12.2017 contenente chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il manuale operativo, relativi all’avvio delle attività del PON FSE SVILUPPO DEL 
PENSIETRO LOGICO E COMPUTAZIONALE DELLA CREATIVITA’ DIGITALE E DELLE 
COMPETENZE DI “CITTADINANZA DIGITALE”, ASUPPORTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 
pubblicati con nota MIUR  Prot. 3532 del 31 MARZO 2017; 
 
VISTO l’avviso esterno per la selezione esperti, prot. n° 000824 del 07/02/2019 relativo al 

reclutamento di tali figure per 2 moduli del progetto; 

VISTO il decreto dirigenziale di nomina della Commissione Valutatrice prot. n° 1154 del 

27/02/2019; 

CONSIDERATE  le domande dei candidati esterni, pervenute agli atti dell’istituto nei tempi e nei 

modi previsti dal suddetto Avviso; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione Prot.n°1163 del 27/02/2019 relativo alla 

procedura di selezione delle domande pervenute agli atti dell’istituto Protocollo numero 1098 del 

22/02/2019  (esperti esterni); 

ESAMINATE le griglie di valutazione e le relative graduatorie dei candidati al ruolo di esperti, Prot. 
n°1098 del 22/02/2019; 
 
CONSIDERATO lo scadere del termine di 15 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie (all’Albo e sul sito web dell’Istituto) per la presentazione di eventuali ricorsi avverso le 
stesse; 
 
VISTA l’assenza di ricorsi; 
VISTE le graduatorie definitive per il reclutamento esperti esterni; 
 

DECRETA 
 

Che in data odierna lo scrivente da incarico all’ufficio di segreteria di procedere agli adempimenti 
del caso. 
Il Presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto: www.cd38napoli.edu.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  dott.ssa Marina Esposito 

 

http://www.cd38napoli.edu.it/

		2019-04-08T13:19:20+0200




